

AI SINDACO

del comune di PONTE DI PIAVE <u>INTERPELLANZA</u>

OGGETTO: CARENZA MEDICI DI FAMIGLIA

Ponte di Piave (TV) 04 aprile 2022

I consiglieri della lista civica "Ponte per Tutti"

13

PREMETTONO

- Che, nello scorso mese di marzo, la dott.ssa Annalisa Artusato ha terminato il proprio incarico come medico di famiglia e che anche il dott. Maurizio Maschio, storico medico operante nella frazione di Negrisia, terminerà il mandato nel 2022;
- che i predetti medici complessivamente seguivano circa 3000 pazienti;
- Che ciò comporta e comporterà grandi disagi per un numero enorme di residenti nel nostro Comune, i quali, quasi sicuramente, si vedranno costretti a scegliere il nuovo medico tra quelli con studio in altri comuni, dal momento che a Ponte di Piave sembra che non arrivino nuovi professionisti nel settore della medicina di base;
- Che questa situazione sarà difficilmente gestibile per gli anziani, le persone portatrici di gravi patologie, per i non auto muniti;
- Che ciò, inevitabilmente, si ripercuoterà sulla politica di prevenzione delle malattie e comporterà un aumento di richieste di prestazioni assistenziali di cui il nostro Comune dovrà farsi carico;

- Che la carenza di medici di famiglia evidenzia un'errata pianificazione e programmazione, non solo a livello provinciale e regionale, ma anche a livello nazionale;
- Che è necessario rimettere al centro dei bisogni la comunità, tenendo conto del nuovo panorama sanitario ed, in particolare, la difficile situazione in cui si trova la medicina di famiglia.

- TUTTO CIO' PREMESSO SI CHIEDE -

- in quali modalità e tempistiche l'Amministrazione comunale di Ponte di Piave intenda trovare una soluzione, di concerto con l'Azienda Sanitaria Ulss 2, affinché a Ponte di Piave siano reperibili medici di famiglia nel numero sufficiente per garantire un adeguato e confortevole accesso alla sanità pubblica a tutti i residenti.
- <u>Si chiede che all'interpellanza venga data risposta</u> nel corso del prossimo <u>Consiglio Comunale.</u>

- Si allega documentazione fotografica.

in proprio, oltre che, a nome e per conto, dei Consiglieri

Paola De Nardi Silvana Boer Federico Bressan